
Тульская область
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ АРСЕНЬЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.12.2021 № 466

О внесении изменений и дополнений в постановление
администрации муниципального образования Арсеньевский

район от 13.11.2013 г. № 665 «Об утверждении муниципальной
программы муниципального образования Арсеньевский район

«Развитие образования в муниципальном образовании
Арсеньевский район»

В соответствии с постановлением правительства Тульской области от
01.02.2019 №39 «Об утверждении государственной программы Тульской области
«Развитие образования Тульской области», распоряжения правительства
Тульской области от 29.04.2019 № 273-р «Об утверждении распределения
субсидий из бюджета Тульской области бюджетам муниципальных образований
Тульской области на обновление материально-технической базы для
формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных
навыков», и постановлением правительства Тульской области от 06.02.2014 № 50
«О предоставлении и распределении субсидий из бюджета Тульской области
местным бюджетам» и на основании статьи 46 Устава муниципального
образования Арсеньевский район администрация муниципального образования
Арсеньевский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
Арсеньевский район от 13.11.2013г. № 665 «Об утверждении муниципальной
программы муниципального образования Арсеньевский район «Развитие
образования в муниципальном образовании Арсеньевский район» следующие
изменения и дополнения:

а) строку «Объемы бюджетных ассигнований Программы» паспорта
муниципальной программы муниципального образования Арсеньевский район
приложения к постановлению изложить в новой редакции (Приложение № 1)

б) пункт 3 раздел 1 изложить в новой редакции (Приложение № 2)
в) пункт 5 раздела 2 изложить в новой редакции (Приложение № 3)
г) пункт 3 раздела 2 изложить в новой редакции (Приложение № 4)
д) пункт 4 раздела 2 изложить в новой редакции (Приложение № 5)



е) пункт 5 раздела 2 изложить в новой редакции (Приложение № 6)
ж) пункт 3 раздела 3 изложить в новой редакции (Приложение № 7)
з) пункт 5 радела 3 изложить в новой редакции (Приложение № 8)
и) пункт 3 подраздела 4 изложить в новой редакции (Приложение № 9)
к) пункт 5 подраздела 4 изложить в новой редакции (Приложение № 10)
л) пункт 8 изложить в новой редакции (Приложение № 11)
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

муниципального образования Арсеньевский район.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания и действует до конца

2021 года.

Глава администрации
муниципального образования
Арсеньевский район М.Н. Трифанов



Приложение №1
к постановлению администрации

муниципального образования
Арсеньевский район

№ _____ от______________

Объемы бюджетных
ассигнований
Программы

Общий объем финансирования Программы: 787331,5 тыс.
рублей,

в том числе по годам:
2019 год – 160152,7 тыс. рублей;
2020 год – 145559,6 тыс. рублей
2021 год –183023,3
2022 год –152655,7
2023 год –145940,2
2024 год –0
2025 год –0
средства федерального бюджета –34857,6 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2019 год – 1521,2 тыс. рублей,
2020 год – 3183796,00 рублей
2021 год –9671,4 тыс.руб.
2022 год –9274,6 тыс.руб.
2023 год –11206,6 тыс.руб.
2024 год –0
2025 год –0
средства бюджета Тульской области–438638,4 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2019 год – 110272,9 тыс. рублей;
2020 год – 103911248,53 рублей;
2021 год –111113,0 тыс. руб.
2022 год –107002,9 тыс. руб.
2023 год –99858,5 тыс. руб.
2024 год –0
2025 год –0
средства местного бюджета– 220315,2 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2019 год – 48358,6 тыс. рублей;
2020 год – 38464,6 рублей.
2021 год –62238,7 тыс.руб.
2022 год –36378,2 тыс.руб.
2023 год –34875,1 тыс.руб.
2024 год –0
2025 год –0
Из них:
подпрограмма 1 «Развитие дошкольного образования в

муниципальном образовании Арсеньевский район»:
общий объем финансирования подпрограммы –198484,0 тыс.

рублей,
в том числе:,
средства бюджета Тульской области– 145160,6тыс. рублей,
в том числе по годам:
2019 год – 25488,1 тыс. рублей;
2020 год – 24842,0 тыс. рублей;
2021 год –32146,3
2022 год –29773,1



2023 год –32911,1
2024 год –0
2025 год- 0
средства местного бюджета –53323,4 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2019 год – 12444,6 тыс. рублей;
2020 год – 8326,0 тыс. рублей
2021 год – 12392,2 тыс.руб.
2022 год – 10258,2 тыс. руб.
2023 год –9902,4 тыс.руб.
2024 год –0
2025 год –0

подпрограмма 2 «Развитие общего образования в
муниципальном образовании Арсеньевский район»:

общий объем финансирования подпрограммы –516588,5т.руб
в том числе:
средства федерального бюджета – 34857,6 т.руб.
в том числе по годам:
2019 год – 1521,2 тыс. рублей.
2020 год – 3183796,00 руб.
2021 год –9671,4 тыс.руб.
2022 год –9274,6 тыс.руб.
2023 год –11206,6 тыс.руб.
2024 год –0
2025 год –0
средства бюджета Тульской области – 376541,3т.руб
в том числе по годам:
2019 год –84040,7 тыс. рублей;
2020 год – 78073,4. рублей;
2021 год – 77279,9 тыс.руб.
2022 год – 73590,0 тыс.руб.
2023 год – 63557,3 тыс.руб.
2024 год –0
2025 год – 0
средства местного бюджета –105189,6т.руб.
в том числе по годам:
2019 год – 22645,3 тыс. рублей;
2020 год – 16858647,85 рублей;
2021 год –31925,5 тыс.руб.
2022 год –17431,5 тыс.руб.
2023 год –16328,7 тыс.руб.
2024 год –0
2025 год. 0
подпрограмма 3 «Развитие дополнительного образования в

муниципальном образовании Арсеньевский район »:
общий объем финансирования подпрограммы –6 тыс. рублей,
в том числе:
средства бюджета Тульской области – 10456,6 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2019 год – 744,1 тыс. рублей;
2020 год – 995,8 тыс. рублей;
2021 год –1686,8 тыс.руб.
2022 год – 3639,8 тыс.руб.
2023 год –3390,1 тыс.руб.
2024 год – 0.
2025год – 0
средства местного бюджета – 52887,1 тыс. рублей,



в том числе по годам:
2019 год – 13268,7 тыс. рублей;
2020 год – 13280,0 тыс. рублей;
2021 год –9005,9 тыс.руб.
2022 год –8688,5 тыс.руб.
2023 год –8644,0 тыс.руб.
2024 год –0
2025 год –0
программа 4 «Обеспечение реализации муниципальной

программы «Развитие образования в муниципальном образовании
Арсеньевский район»

общий объем финансирования подпрограммы – 37321,4 тысяч
рублей,

в том числе:
средства местного бюджета – 37761,5 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2019 год – 7286,4 тыс. рублей;
2020 год – 5610,0 тыс. рублей;
2021 год- 8915,1 тыс.руб.
2022 год –7975,0 тыс.руб.
2023 год –7975,0 тыс.руб.
2024 год –0
2025 год –0



Приложение № 2
к постановлению администрации

муниципального образования
Арсеньевский район

№_____ от ______________

3. Перечень мероприятий подпрограммы

Наименование мероприятия
Срок
испол-
нения

Объем финансирования (тыс. руб.)
Ответственные
за выполнение
мероприятийВсего:

в том числе за счет средств:

федерального
бюджета

бюджета
Тульской
области

местных
бюджетов

внебюджетных
источников

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Обеспечение деятельности
подведомственных организаций
дошкольного образования

2019-2025 2019 – 36169,2
2020 – 32177,2
2021 – 41384,3
2022 –39373,3
2023 – 42136,0
2024 – 0
2025 – 0

2019-0
2020-0
2021 – 0
2022 – 0
2023 – 0
2024 – 0
2025 - 0

2019 – 23781,0
2020 – 23851,2
2021 – 29103,2
2022 –29115,1
2023 – 32233,6
2024 – 0
2025 – 0

2019-12388,2
2020-8326,0
2021 – 12281,1
2022 – 10258,2
2023 – 9902,4
2024 – 0
2025 – 0

2019-0
2020-0
2021 – 0
2022 – 0
2023 – 0
2024 – 0
2025 – 0

Министерство
образования

Тульской области,
Отдел образования,
администрация
муниципального
образования

Арсеньевский район

2. Укрепление материально-
технической базы муниципальных
образовательных организаций (за
исключением капитальных
вложений)

2019-2025 2019 – 0
2020 – 0

2021 –1887,9
2022 – 0
2023 – 0
2024 – 0
2025 – 0

2019-0
2020-0
2021 – 0
2022 – 0
2023 – 0
2024 – 0
2025 – 0

2019-0
2020- 0

2021– 1776,8
2022 – 0
2023 – 0
2024 – 0
2025 – 0

2019-0
2020 – 0

2021 –111,1
2022 – 0
2023 – 0
2024 – 0
2025 – 0

2019-0
2020 – 0
2021 – 0
2022 – 0
2023 – 0
2024 – 0
2025 – 0

Министерство
образования

Тульской области,
Отдел образования,
администрация
муниципального
образования

Арсеньевский район
2.1. Софинансирование
мероприятий по содействию
созданию в субъектах Российской
Федерации новых мест в
общеобразовательных организациях
в рамках подпрограммы «Развитие
инфраструктуры образовательных
организаций, расположенных на
территории Тульской области»

2019-2025 2019 – 0
2020 – 0
2021 – 0
2022- 0
2023 – 0
2024 – 0
2025 - 0

2019-0
2020-0
2021 – 0
2022- 0
2023 – 0
2024 – 0
2025 - 0

2019-0
2020-0
2021 – 0
2022- 0
2023 – 0
2024 – 0
2025 - 0

2019-0
2020-0
2021 – 0
2022- 0
2023 – 0
2024 – 0
2025 - 0

2019-0
2020-0
2021 – 0
2022- 0
2023 – 0
2024 – 0
2025 - 0

Отдел образования,
администрация
муниципального
образования

Арсеньевский район



2.2. Мероприятие по содействию
созданию в субъектах Российской
Федерации новых мест в
общеобразовательных организациях
в рамках подпрограммы «Развитие
инфраструктуры образовательных
организаций, расположенных на
территории Тульской области»

2019-2025 2019 – 0
2020 – 0
2021 – 0
2022 – 0
2023 – 0
2024 – 0
2025 - 0

2019-0
2020-0
2021 – 0
2022 – 0
2023 – 0
2024 – 0
2025 - 0

2019-0
2020-0
2021 – 0
2022 – 0
2023 – 0
2024 – 0
2025 - 0

2019-0
2020-0
2021 – 0
2022 – 0
2023 – 0
2024 – 0
2025 - 0

2019-0
2020-0
2021 – 0
2022 – 0
2023 – 0
2024 – 0
2025 - 0

Министерство
образования

Тульской области,
Отдел образования

2.3. Создание в образовательных
организациях условий, отвечающих
современным требованиям (ремонт
(в т. ч. капитальный),
благоустройство территории и
оснащение образовательных
организаций) (модернизация
системы АПС)

2019-2025 2019-486,4
2020- 0
2021 – 0
2022 – 0
2023 – 0
2024 – 0
2025 – 0

2019-0
2020-0
2021 – 0
2022 – 0
2023 – 0
2024 – 0
2025 – 0

2019-430,0
2020-0
2021 – 0
2022 – 0
2023 – 0
2024 – 0
2025 – 0

2019-56,4
2020-0
2021 –0
2022 – 0
2023 – 0
2024 – 0
2025 – 0

2019-0
2020-0
2021 – 0
2022 – 0
2023 – 0
2024 –0
2025 –0

Министерство
образования

Тульской области,
Отдел образования

3. Выплата компенсации родителям
(законным представителям), дети
которых посещают
образовательные организации,
реализующие образовательную
программу дошкольного
образования

2019-2025 2019 – 1277,1
2020 – 990,8
2021 –1266,3
2022 –658,0
2023 – 677,5
2024 – 0
2025 – 0

2019-0
2020-0
2021 – 0
2022 – 0
2023 – 0
2024 – 0
2025 – 0

2019 – 1277,1
2020 – 990,8
2021 –1266,3
2022 – 658,0
2023 – 677,5
2024 – 0
2025 – 0

2019-0
2020-0
2021 – 0
2022 – 0
2023 – 0
2024 – 0
2025 – 0

2019-0
2020-0
2021 – 0
2022 – 0
2023 – 0
2024 – 0
2025 – 0

Министерство
образования

Тульской области,
Отдел образования

Всего по подпрограмме 2019-2025 2019 – 37932,7
2020 – 33168,0
2021 – 44538,5
2022 – 40031,3
2023 – 42813,5
2024 – 0
2025 – 0

2019-0
2020-0
2021 – 0
2022 – 0
2023 – 0
2024 – 0
2025 – 0

2019-25488,1
2020-24842,0
2021 – 32146,3
2022 – 29773,1
2023 – 32911,1

2024 – 0
2025 – 0

2019-12444,6
2020-8326,0

2021 – 12392,2
2022 – 10258,2
2023 – 9902,4

2024 –0
2025 – 0

2019-0
2020-0
2021 – 0
2022 – 0
2023 – 0
2024 – 0
2025 – 0

Отдел образования,
администрация
муниципального
образования

Арсеньевский район



Приложение № 3
к постановлению администрации

муниципального образования
Арсеньевский район

№_____ от _______________

5. Ресурсное обеспечение подпрограммы
Подпрограмма финансируется за счет средств федерального бюджета, бюджета Тульской области и бюджета муниципального образования. Общая

потребность в ресурсах:

Наименование
ресурсов

Единица
измерения

Потребность

Всего
В том числе по годам

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Финансовые ресурсы тыс. руб. 37932,7 33168,0 44538,5 41049,7 43342,8 0 0
В том числе:
федеральный бюджет тыс. руб. 0 0 0 0 0 0 0
бюджет области тыс. руб. 145346,5 25488,1 24842,0 32146,3 29773,1 32911,1 0 0
В том числе: тыс. руб.
местные бюджеты тыс. руб. 53350,2 12444,6 8326,0 12392,2 10258,2 9902,4 0 0
внебюджетные
источники

тыс. руб. 0 0 0 0 0 0 0

Материально-
технические ресурсы - - - - - -

Трудовые ресурсы - - - - - -
Прочие виды
ресурсов
(информационные,
природные и другие)

- - - - - -

Объемы финансирования подпрограммы могут подвергаться корректировке исходя из возможностей бюджета Тульской области, бюджета
муниципального образования, результатов выполнения программных мероприятий.



Приложение № 4
к постановлению администрации

муниципального образования
Арсеньевский район

№ _____ от _______________
3. Перечень мероприятий по реализации подпрограммы

Наименование мероприятия
Срок
испол-
нения

Объем финансирования (тыс. руб.)
Ответственные
за выполнение
мероприятийВсего:

в том числе за счет средств:

Федерального
бюджета

бюджета
Тульской
области

местных
бюджетов

внебюджетных
источников

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Обеспечение деятельности
(оказание услуг) подведомственных
организаций общего образования

2019-2025
2019 – 98301,9
2020 – 90897,0
2021 –106655,8
2022 –86927,4
2023 – 76632,0

2024 – 0
2025 – 0

2019 – 0
2020 –0
2021 – 0
2022 – 0
2023 – 0
2024 – 0
2025 – 0

2019 – 76399,0
2020 – 74073,5
2021 –74854,9
2022 – 70887,6
2023 – 60490,7

2024 – 0
2025 – 0

2019– 21902,9
2020 –16823,5

2021 –31800,9
2022 – 16039,8
2023 –16141,3

2024 – 0
2025 – 0

2019 – 0
2020 – 0
2021 – 0
2022 – 0
2023 – 0
2024 – 0
2025 – 0

Отдел
образования,
администрация
муниципальног
о образования
Арсеньевский

район

2. Укрепление материально-
технической базы образовательных
организаций (за исключением
капитальных вложений)

2019-2025 2019 – 0
2020 – 0
2021 –749,5
2022 – 751,6
2023 – 1503,1
2024 – 0
2025 – 0

2019 – 0
2020 –0
2021 – 0
2022 – 0
2023 – 0
2024 – 0
2025 – 0

2019 – 0
2020 – 0
2021 –705,4
2022 –708,0
2023 –
1415,9
2024 – 0
2025 – 0

2019 – 0
2020 – 0
2021 – 44,1
2022 – 43,6
2023 – 87,2
2024 – 0
2025 – 0

2019 – 0
2020 – 0
2021 – 0
2022 – 0
2023 – 0
2024 – 0
2025 – 0

Отдел
образования,
администрация
муниципальног
о образования
Арсеньевский

район

2.1. Приобретение транспортных
средств для перевозки
обучающихся, а также

2019-2025
2019 – 1500,0
2020 – 0

2019 – 0
2020 -0

2019 – 1326,0
2020 – 0

2019 – 174,0
2020 – 0

2019 – 0
2020 – 0

Отдел
образования,
администрация



дополнительного оборудования для
автотранспортных средств для
МОО

2021 – 0
2022 – 0
2023 – 0
2024 –0
2025 – 0

2021 – 0
2022 – 0
2023 – 0
2024 – 0
2025 – 0

2021 – 0
2022 – 0
2023 – 0
2024 – 0
2025 – 0

2021 – 0
2022 – 0
2023 – 0
2024 – 0
2025 – 0

2021 – 0
2022 – 0
2023 – 0
2024 – 0
2025 – 0

муниципальног
о образования
Арсеньевский
район, МОО

2.2. Капитальный ремонт, в том
числе проведение
противопожарных мероприятий
МОО, реализующих программы
общего образования

2019-20
25

2019 – 0
2020 – 0
2021 – 0
2022 – 0
2023 – 0
2024 – 0
2025 – 0

2019 – 0
2020 – 0
2021 – 0
2022 – 0
2023 – 0
2024 – 0
2025 – 0

2019 – 0
2020 – 0
2021 – 0
2022 – 0
2023 – 0
2024 – 0
2025 – 0

2019 – 0
2020 – 0
2021 – 0
2022 – 0
2023 – 0
2024 – 0
2025 – 0

2019 – 0
2020 – 0

2021 – 0
2022 – 0
2023 – 0
2024 – 0
2025 – 0

Отдел
образования,
администрация
муниципальног
о образования
Арсеньевский
район, МОО

2.3. Создание в образовательных
организациях условий, отвечающих
современным требованиям (ремонт (в
т. ч. капитальный), благоустройство
территории и оснащение
образовательных организаций)
(модернизация системы АПС)

2019-2025 2019 – 893,6
2020 – 0
2021 – 0
2022 – 0
2022 – 0
2023 – 0
2024 – 0
2025 – 0

2019 – 0
2020 – 0
2021 – 0
2022 – 0
2022 – 0
2023 – 0
2024 – 0
2025 – 0

2019 – 790,0
2020 – 0
2021 – 0
2022 – 0
2022 – 0
2023 – 0
2024 – 0
2025 – 0

2019 – 103,6
2020 – 0
2021 – 0
2022 – 0
2022 – 0
2023 – 0
2024 – 0
2025 – 0

2019 – 0
2020 – 0
2021 – 0
2022 – 0
2022 – 0
2023 – 0
2024 –0
2025 –0

Министерство
образования

Тульской
области,
Отдел

образования

2.4. . Создание в образовательных
организациях условий, отвечающих
современным требованиям (ремонт
(в т. ч. капитальный),
благоустройство территории и
оснащение образовательных
организаций)

2019-2025 2019 – 3303,2
2020 – 0
2021 – 0
2022 – 0
2023 – 0
2024 – 0
2025 – 0

2019 – 0
2020 – 0
2021 – 0
2022 – 0
2022 – 0
2023 – 0
2024 – 0
2025 – 0

2019 – 2920,0
2020 – 0
2021 – 0
2022 – 0
2022 – 0
2023 –0
2024 – 0
2025 – 0

2019 – 383,2
2020 – 0
2021 – 0
2022 – 0
2022 – 0
2023 – 0
2024 – 0
2025 – 0

2019 – 0
2020 – 0
2021 – 0
2022 – 0
2022 – 0
2023 – 0
2024 – 0
2025 – 0

Министерство
образования

Тульской
области,
Отдел

образования



3. Поощрение лучших учителей
образовательных организаций

2019-2025
2019 – 0
2020 – 0
2021 – 0
2022 – 0
2023 – 0
2024 – 0
2025 – 0

2019 – 0
2020 – 0
2021 – 0
2022 – 0
2023 – 0
2024 – 0
2025 – 0

2019 – 0
2020 - 0
2021 – 0
2022 – 0
2023 – 0
2024 – 0
2025 – 0

2019 – 0
2020 – 0
2021 – 0
2022 – 0
2023 – 0
2024 – 0
2025 – 0

2019 – 0
2020 – 0
2021 – 0
2022 – 0
2023 – 0
2024 – 0
2025 – 0

Отдел
образования,
администрация
муниципального
образования
Арсеньевский

район

4. Субвенция по дополнительному
финансовому обеспечению
мероприятий по организации
питания отдельных категорий,
обучающихся в муниципальных
общеобразовательных организациях

2019-2025 2019 – 1990,1
2020 – 2040,6
2021 – 589,7
2022 – 592,3
2023 – 668,9
2024 – 0
2025 – 0

2019 – 0
2020 -0
2021 – 0
2022 – 0
2023 – 0
2024 – 0
2025 – 0

2019 – 1990,1
2020 – 2040,6
2021 – 589,7
2022 –592,3
2023 – 668,9
2024 – 0
2025 – 0

2019 – 0
2020 – 0
2021 – 0
2022 – 0
2023 – 0
2024 – 0
2025 – 0

2019 – 0
2020 -0
2021 – 0
2022 – 0
2023 – 0
2024 – 0
2025 – 0

Министерство
образования
Тульской
области

5. Ежемесячное денежное
вознаграждение за классное
руководство

2019-2025 2019 – 0
2020 -0
2021 – 0
2022 – 0
2023 – 0
2024 – 0
2025 – 0

2019 – 0
2020 -0
2021 – 0
2022 – 0
2023 – 0
2024 – 0
2025 – 0

2019 – 0
2020 -0
2021 – 0
2022 – 0
2023 – 0
2024 – 0
2025 – 0

2019 – 0
2020 -0
2021 – 0
2022 – 0
2023 – 0
2024 – 0
2025 – 0

2019 – 0
2020 -0
2021 – 0
2022 – 0
2023 – 0
2024 – 0
2025 – 0

Министерство
образования
Тульской
области

6. Модернизация региональных
систем общего образования

2019-2025 2019 – 0
2020 – 0
2021 –0
2022 –0
2023 –0
2024 –0
2025 –0

2019 – 0
2020 – 0
2021 –0
2022 –0
2023 –0
2024 –0
2025 –0

2019 – 0
2020 – 0
2021 –0
2022 –0
2023 –0
2024 –0
2025 –0

2019 – 0
2020 – 0
2021 –0
2022 –0
2023 –0
2024 –0
2025 –0

2019 – 0
2020 – 0
2021 –0
2022 –0
2023 –0
2024 –0
2025 –0

Министерство
образования
Тульской
области

7. Мероприятия государственной
программы Российской Федерации
«Доступная среда» на 2011-2015
годы в рамках подпрограммы

2019-2025 2019 – 0
2020 – 0
2021 –0
2022 –0

2019 – 0
2020 – 0
2021 –0

2019 – 0
2020 – 0
2021 –0
2022 –0

2019 – 0
2020 – 0
2021 –0
2022 –0

2019 – 0
2020 – 0
2021 –0
2022 –0

Министерство
образования
Тульской области,
отдел образования,
администрация



«Развитие общего образования»
программы «Развитие образования
в муниципальном образовании
Арсеньевский район»

2023 –0
2024 –0
2025 –0

2022 –0
2023 –0
2024 –0
2025 –0

2023 –0
2024 –0
2025 –0

2023 –0
2024 –0
2025 –0

2023 –0
2024 –0
2025 –0

муниципального
образования
Арсеньевский
район, МОО

8. ПП «Развитие инфраструктуры
образовательных организаций
Тульской области»

2019-2025 2019 – 0
2020 – 0
2021 –0
2022 –0
2023 –0
2024 –0
2025 –0

2019 – 0
2020 – 0
2021 –0
2022 –0
2023 –0
2024 –0
2025 –0

2019 – 0
2020 – 0
2021 –0
2022 –0
2023 –0
2024 –0
2025 –0

2019 – 0
2020 – 0
2021 –0
2022 –0
2023 –0
2024 –0
2025 –0

2019 – 0
2020 – 0
2021 –0
2022 –0
2023 –0
2024 –0
2025 –0

Министерство
образования
Тульской области,
отдел образования,
администрация
муниципального
образования
Арсеньевский
район, МОО

9. Софинансирование ПП
«Развитие инфраструктуры
образовательных организаций
Тульской области»

2019-
2025

2019 – 0
2020 – 0
2021 –0
2022 –0
2023 –0
2024 –0
2025 –0

2019 – 0
2020 –0
2021 –0
2022 –0
2023 –0
2024 –0
2025 –0

2019 – 0
2020 – 0
2021 –0
2022 –0
2023 –0
2024 –0
2025 –0

2019 – 0
2020 – 0
2021 –0
2022 –0
2023 –0
2024 –0
2025 –0

2019 – 0
2020 – 0
2021 –0
2022 –0
2023 –0
2024 –0
2025 –0

Отдел
образования,
администрация
муниципальног
о образования
Арсеньевский
район

10. Подготовка муниципальных
образовательных организаций к
новому учебному году для реализации
программ дошкольного, общего и
дополнительного образования в
рамках подпрограммы «Развитие
инфраструктуры образовательных
организаций, расположенных на
территории Тульской области»

2019 – 0
2020 – 0

2021 –0
2022 –0
2023 –0
2024 –0
2025 –0

2019 – 0
2020 – 0
2021 –0
2022 –0
2023 –0
2024 –0
2025 –0

2019 – 0
2020 – 0
2021 –0
2022 –0
2023 –0
2024 –0
2025 –0

2019 – 0
2020 – 0
2021 –0
2022 –0
2023 –0
2024 –0
2025 –0

2019 – 0
2020 – 0
2021 –0
2022 –0
2023 –0
2024 –0
2025 –0

Министерство
образования
Тульской
области, отдел
образования,
администрация
муниципального
образования
Арсеньевский
район, МОО

11.Софинансирование мероприятия
«Подготовка муниципальных
образовательных организаций к
новому учебному году для
реализации программ дошкольного,
общего и дополнительного

2019 – 0
2020 – 0
2021 –0
2022 –0
2023 –00

2019 – 0
2020 – 0
2021 –0
2022 –0
2023 –0

2019 – 0
2020 – 0
2021 –0
2022 –0
2023 –0

2019 – 0
2020 – 0

2021 –0
2022 –0
2023 –0

2019 – 0
2020 – 0
2021 –0
2022 –0
2023 –0

Отдел
образования,
администрация
муниципальног
о образования



образования 2024 –
2025 –0

2024 –0
2025 –0

2024 –0
2025 –0

2024 –0
2025 –0

2024 –0
2025 –0

Арсеньевский
район, МОО

12 Меры социальной поддержки
родителям (законным
представителям) детей,
обучающихся по основным
общеобразовательным программам
в форме семейного образования

2019 – 52,2
2020 – 64,7
2021 – 0
2022 – 0
2023 – 0
2024 – 0
2025 – 0

2019 – 0
2020 –0
2021 – 0
2022 – 0
2023 – 0
2024 –0
2025 – 0

2019 – 52,2
2020 –64,7
2021 – 0
2022 – 0
2023 – 0
2024 – 0
2025 – 0

2019 – 0
2020 – 0
2021 – 0
2022 – 0
2023 – 0
2024 – 0
2025 – 0

2019 – 0
2020- 0
2021 – 0
2022 – 0
2023 –0
2024 –0
2025 – 0

Министерство
образования

Тульской
области,
Отдел

образования

13. Региональный проект
«Современная школа», отдельные
мероприятия. Обновление
материально-технической базы для
формирования у обучающихся
современных технологических и
гуманитарных навыков.

2019 – 2166,2
2020 –1034397,95

2021 – 0
2022 – 0
2023 – 0
2024 –0
2025 –0

2019–1521,2
2020 –

983089,98
2021 – 0
2022 – 0
2023 – 0
2024 – 0
2025 – 0

2019 – 563,4
2020 –40963,99

2021 – 0
2022 – 0
2023 – 0
2024 – 0
2025 – 0

2019 – 81,6
2020 –10343,98

2021 – 0
2022 – 0
2023 – 0
2024 –0
2025 – 0

2019 – 0
2020 – 0
2021 – 0
2022 – 0
2023 – 0
2024 – 0
2025 – 0

Министерство
образования

Тульской
области,
Отдел

образования

14. Субсидии на организацию
бесплатного горячего питания
обучающихся, получающих
начальное общее образование в
муниципальных образовательных
организациях

2019-0
2020-1757392,38
2021 – 3154041,39
2022 – 3326786,62
2023 – 3426756,21

2024 – 0
2025 – 0

2019-0
2020-

1282896,00
2021 –

2302450,0
2022 –

2428554,0
2023 –

2501531,80
2024 – 0
2025 – 0

2019-0
2020-439348,53

2021 –
788510,56
2022 –

831696,88
2023 –

856630,99
2024 – 0
2025 – 0

2019-0
2020-35147,85

2021 –63080,83
2022 –66535,74
2023 – 68593,42

2024 – 0
2025 – 0

2019-0
2020-0
2021 – 0
2022 – 0
2023 – 0
2024 – 0
2025 – 0

Министерство
образования

Тульской
области,

Отдел
образования

15. Обеспечение выплат
ежемесячного денежного
вознаграждения за классное
руководство педагогическим

2019-2025 2019-0
2020-1900,9
2021 –5702,8

2019-0
2020-1900,9
2021 –5702,8

2019-0
2020-0
2021 –0

2019-0
2020-0
2021 –0

2019-0
2020-0
2021 –0



работникам государственных
образовательных организаций
субъектов Российской Федерации
и муниципальных
образовательных организаций,
реализующих образовательные
программы начального общего,
основного общего и среднего
общего образования, в том числе
адаптированные основные
общеобразовательные программы

2022 –5702,8
2023 –5702,8

2024 –0
2025 –0

2022 –5702,8
2023 –5702,8

2024 –0
2025 –0

2022 –0
2023 –0
2024 –0
2025 –0

2022 –0
2023 –0
2024 –0
2025 –0

2022 –0
2023 –0
2024 –0
2025 –0

16. Мероприятия по профилактике
нераспространения и устранению
последствий новой
коронавирусной инфекции
(covid-19)

2019-0
2020-1520.0
2021 –272,0
2022 –0
2023 –0
2024 –0
2025 –0

2019-0
2020-0
2021 –0
2022 –0
2023 –00
2024 –0
2025 –0

2019-0
2020-1520.0
2021 –272,0
2022 –0
2023 –0
2024 –0
2025 –0

2019-0
2020-0
2021 –0
2022 –0
2023 –0
2024 –0
2025 –0

2019-0
2020-0
2021 –0
2022 –0
2023 –0
2024 –0
2025 –0

Министерство
образования
Тульской
области Отдел
образования

17. Обеспечение образовательных
организаций материально-
технической базой для внедрения
цифровой образовательной среды

2019-2025 2019-0
2020-3493905-56
2021-1753248,89

2022-0
2023-3158942,76

2024-0
2025-0

2019-0
2020-

3320607-72
2021-

1666287,58
2022-0
2023-

3002258,33
2024-0
2025-0

2019-0
2020-138358-

78
2021-69428,83

2022-0
2023-125095,0

2024-0
2025-0

2019-0
2020-34939-06
2021-17532,49

2022-0
2023-31589,43

2024-0
2025-0

2019-0
2020-0
2021-0
2022-0
2023-0
2024-0
2025-0

18. Создание в
общеобразовательных
организациях, расположенных в
сельской местности и малых
городах условий для занятия
физической культурой и спортом

2019-2025 2019-0
2020-0
2021-0

2022-1215102,04
2023-0
2024-0
2025-0

2019-0
2020-0
2021-0
2022-

1143160,0
2023-0
2024-0
2025-0

2019-0
2020-0
2021-0

2022-47640,0
2023-0
2024-0
2025-0

2019-0
2020-0
2021-0

2022-24302,04
2023-0
2024-0
2025-0

2019-0
2020-0
2021-0
2022-0
2023-0
2024-0
2025-0



Всего по подпрограмме 2019-2025 2019 –
1082202107,2

2020 –98115892,38
2021-118877,0
2022-100296,1
2023-91092,6

2024-0
2025-0

2019 -1521,2
2020 -

3183796,00
2021-9671,4
2022-9274,6
2023-11206,6

2024-0
2025-0

2019 – 84040,7
2020 –

78073448,53
2021-77279,9
2022-73590,0
2023-63557,3

2024-0
2025-0

2019– 22645,3
2020– 16858647,85

2021-31925,5
2022-17431,5
2023-16328,7

2024-0
2025-0

2019 – 0
2020 – 0
2021-0
2022-0
2023-0
2024-0
2025-0



Приложение № 5
к постановлению администрации

муниципального образования
Арсеньевский район

№ _____ от _____________
4. Перечень показателей результативности и эффективности реализации подпрограммы

Цели и задачи
подпрограммы

Перечень конечных и
непосредственных

показателей

Фактическое
значение показателя
на момент разработки

подпрограммы
(базисное значение –

2013 год)

Значения показателей
по годам реализации подпрограммы

Плановое
значение

показателя на
день

окончания
действия

подпрограммы2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
Цель: повышение качества и доступности общего образования, соответствующего требованиям инновационного развития экономики,

современным потребностям граждан Тульской области
Задача 5
Укрепление
материально-
технической базы
образовательных
организаций (за
исключением
капитальных вложений)

Доля обучающихся
государственных и
муниципальных организаций,
осуществляющих
образовательную
деятельность по
образовательным программам
общего образования, которым
предоставлена возможность
обучаться в соответствии с
современными требованиями,
в общей численности
обучающихся организаций,
осуществляющих
образовательную
деятельность по
образовательным программам
общего образования

90 90 93 93 93 93 93 93 93



Задача 6 Обновление
материально-
технической базы для
формирования у
обучающихся
современных
технологических и
гуманитарных навыков

Численность обучающихся,
охваченных основными и
дополнительными
общеобразовательными
программами цифрового,
естественнонаучного и
гуманитарного профилей
(человек)

0 60 132 132 132 132 132 132 132

Число общеобразовательных
организаций,
расположенных в сельской
местности и малых городах,
обновивших материально-
техническую базу для
реализации основных и
дополнительных
общеобразовательных
программ цифрового,
естественнонаучного и
гуманитарного профилей
(единиц)

0 1 4 4 4 4 4 4 4

Доля обучающихся,
получающих начальное
общее образование в
государственных и
муниципальных
образовательных
организациях, обеспеченных
бесплатным горячим
питанием

100 100 100 100 100 100 100 100 100



Доля педагогических
работников
общеобразовательных
организаций, получивших
вознаграждение за классное
руководство, в общей
численности
педагогических работников
такой категории

100 100 100 100 100 100 100 100 100

Задача7. Мероприятия
по профилактике
нераспространения и
устранению
последствий новой
коронавирусной
инфекции (covid-19)

Количество приборов для
ежедневной обязательной
термометрии

Количество приборов для
обеззараживания воздуха

Шт

Шт

28

103

28

103

28

103

28

103

28

103

28

103

Задача 9 Повышение
качества услуг общего
образования

Доля обучающихся в
государственных и
муниципальных организаций,
осуществляющих
образовательную деятельность
по образовательным
программам общего
образования, которым
предоставлена возможность
обучаться в соответствии с
современными требованиями,
в общей численности
обучающихся организаций,
осуществляющих
образовательную деятельность
по образовательным
программам общего
образования

80 90 90 90 95 95 95 95 95



Задача8. Мероприятия по
профилактике
нераспространения и
устранению последствий
новой коронавирусной
инфекции (covid-19)

Количество приборов для
ежедневной обязательной
термометрии

Количество приборов для
обеззараживания воздуха

Шт

Шт

28

103

28

103

28

103

28

103

28

103

28

103

Задача 9 Создание в
общеобразовательных
организациях,
расположенных в
сельской местности и
малых городах, условий
для занятий физической
культурой и спортом

В общеобразовательных
организациях, расположенных
в сельской местности и малых
городах, обновлена
материально техническая база
для занятий детей физической
культурой и спортом

0 0 0 0 1 1 1 1 1

Задача 10. Иной
межбюджетный
трансферт, на
модернизацию
материально-технической
базы муниципальных
образовательных
организаций

Количество объектов
муниципальных
образовательных для которых
проведены мероприятия,
связанные с модернизацией
материально-технической базы

ед 0 0 2 0 0 0 0 0



Приложение № 6
к постановлению администрации

муниципального образования
Арсеньевский район

№ _____ от _______________
5. Ресурсное обеспечение подпрограммы

Подпрограмма финансируется за счет средств бюджета Тульской области, средств бюджета муниципального образования
Арсеньевский район. Общая потребность в ресурсах: тыс.руб.

Наименование
ресурсов

Единица
измерения

Потребность

всего
в том числе по годам

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
Финансовые
ресурсы, тыс. руб. 499635,6 108207,2 92937,6 118877,0 100296,1 91092,6 0 0
в том числе:
федеральный
бюджет тыс. руб. 31831,2 1521,2 0 9671,4 9274,6 11206,6 0 0
бюджет области тыс. руб. 375387,1 84040,7 76114,1 77279,9 73590,0 63557,3 0 0
местные бюджеты тыс. руб. 92417,3 22645,3 16823,5 31925,5 17431,5 16328,7 0 0
внебюджетные
источники тыс. руб. 0 0 0 0 0 0 0

Материально-
технические ресурсы - - - - -

Трудовые ресурсы - - - - -
Прочие виды
ресурсов
(информационные,
природные и другие)

- - - - -

Объемы финансирования подпрограммы могут подвергаться корректировке исходя из возможностей бюджета Тульской области,
бюджета муниципального образования, результатов выполнения программных мероприятий.



Приложение № 7
к постановлению администрации

муниципального образования
Арсеньевский район

№ _____ от ________________

3. Перечень мероприятий Подпрограммы

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Объем финансирования (тыс. руб.)
Ответственные
за выполнение
мероприятийВсего:

в том числе за счет средств:
Федераль-

ного
бюджета

бюджета
Тульской области

местных
бюджетов

внебюджетных
источников

1. Обеспечение деятельности
(оказание услуг)
подведомственных
организаций дополнительного
образования

2019-2025 2019 – 13820,8
2020 – 14175,8
2021 –10489,4
2022 –11373,4
2023 –11831,7

2024 –0
2025 –0

2019 - 0
2021- 0
2022 –0
2023 –0
2024 –0
2025 –0

2019 – 744,1
2020 – 995,8
2021 –1686,8
2022 –2931,8
2023 –3390,1

2024 –0
2025 –0

2019–13076,7
2020–13180,0
2021 –8802,6
2022 –8441,6
2023 –8441,6,0

2024 –0
2025 –0

2019 – 0
2020 – 0
2021 –0
2022 –0
2023 –0
2024 –0
2025 –0

Отдел
образования,
администрация
муниципального
образования
Арсеньевский

район

2. Укрепление материально-
технической базы
образовательных организаций

2019-2025 2019 – 0
2020 – 0
2021 –0

2022 –751,6
2023 –0
2024 –0
2025 –0

2019 - 0
2020 – 0
2021 –0
2022 –0
2023 –0
2024 –0
2025 –0

2019 - 0
2020 – 0
2021 –0

2022 –708,0
2023 –0
2024 –0
2025 –0

2019 – 0
2020 - 0
2021 –0

2022 –43,6
2023 –0
2024 –0
2025 –0

2019 -0
2020 -0
2021 –0
2022 –0
2023 –0
2024 –0
2025 –0

Отдел образования,
администрация
муниципального
образования
Арсеньевский
район, МОО

(по согласованию)

3. Мероприятие "Финансовое
обеспечение услуг по
дополнительному образова-
нию детей на основе
персонифицированного
финансирования"

2019 – 192,0
2020 – 100,0
2021 –203,3
2022 –203,3
2023 –203,3
2024 –0
2025 –0

2019 - 0
2020 – 0
2021 –0
2022 –0
2023 –0
2024 –0
2025 –0

2019 - 0
2020 – 0
2021 –0
2022 –0
2023 –0
2024 –0
2025 –0

2019 – 192,0
2020 – 100,0
2021 –203,3
2022 –203,3
2023 –203,3
2024 –0
2025 –0

2019 -0
2020 -0
2021 –0
2022 –0
2023 –0
2024 –0
2025 –0

Отдел
образования,
администрация
муниципального
образования
Арсеньевский

район



Итого по подпрограмме: 2019-2025 2019 – 14012,8
2020 – 14275,8
2021-10692,7
2022-12328,3
2023-12034,1

2024-0
2025-0

2019 - 0
2020 – 0
2021-0
2022-0
2023-0
2024-0
2025-0

2019 – 744,1
2020 – 995,8
2021-1686,8
2022-3639,8
2023-3390,1

2024-0
2025-0

2019 – 13268,7
2020 – 13280,0
2021-9005,9
2022-8688,5
2023-8644,0
2024-0
2025-0

2019 – 0
2020 – 0

2021-0
2022-0
2023-0
2024-0
2025-0



Приложение № 8
к постановлению администрации

муниципального образования
Арсеньевский район

№ _____ от _______________
5. Ресурсное обеспечение подпрограммы

Подпрограмма финансируется за счет средств бюджета Тульской области и бюджета муниципального образования. Общая потребность в
ресурсах:

Наименование ресурсов Единица
измерения

Потребность

всего в том числе по годам
2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Финансовые ресурсы, тыс. руб. 66033,6 14012,8 14275,8 10692,7 10307,0 9560,1 0 0
в том числе:
федеральный бюджет тыс. руб. 0 0 0 0 0 0 0
бюджет области тыс. руб. 12504,2 744,1 995,8 1686,8 3639,8 3390,1 0 0
местные бюджеты тыс. руб. 53529,4 13268,7 13280,0 9005,9 8688,5 8644,0 0 0
внебюджетные источники тыс. руб. 0 0 0 0 0 0 0
Материально-
технические ресурсы - - - - - - - -

Трудовые ресурсы - - - - - - - -
Прочие виды ресурсов
(информационные,
природные и другие)

- - - - - - - -

Объемы финансирования подпрограммы могут подвергаться корректировке исходя из возможностей бюджетов, бюджета
муниципального образования, результатов выполнения программных мероприятий.



Приложение № 9
к постановлению администрации

муниципального образования
Арсеньевский район

№ _____ от ________________
3.Перечень мероприятий подпрограммы

Наименование мероприятия Срок испол-
нения

Объем финансирования (тыс. руб.)

Ответственные
за выполнение мероприятийВсего:

в том числе за счет средств:
феде-

рального
бюджета

бюджета
Тульской
области

местных
бюджетов

внебюджет-
ных

источников
1 2 3 4 5 6 7 8

1. Обеспечение
деятельности (оказание
услуг) прочих
подведомственных
организаций в сфере
образования

2019-2025 2019 – 5103,4
2020 – 3755,0
2021-6201,8
2022-5516,0
2023-5516,0

2024-
2025-

2019 - 0
2020 – 0
2021-
2022-
2023-
2024-
2025-

2019 –0
2020 –0
2021-
2022-
2023-
2024-
2025-

2019 – 5103,4
2020 – 3755,0
2021-6201,8
2022-5516,0
2023-5516,0

2024-0
2025-0

2019 - 0
2020 -0
2021-
2022-
2023-
2024-
2025-

Отдел образования,
администрация
муниципального
образования

Арсеньевский район,
МОО

2. Оплата труда
работников отдела
образования
администрации
муниципального
образования Арсеньевский
район

2019-2025 2019 – 2083,0
2020- 1800,0
2021-2542,3
2022-2344,0
2023-2344,0

2024-0
2025-0

2019 - 0
2020 -
02021-
2022-
2023-
2024-
2025-

2019 - 0
2020 – 0
2021-
2022-
2023-
2024-
2025-

2019 – 2083,0
2020 - 1800,0
2021-2542,3
2022-2344,0
2023-2344,0

2024-0
2025-0

2019 - 0
2020 -0
2021-
2022-
2023-
2024-
2025

администрация
муниципального
образования,

финансовое управление

3. Обеспечение функций
отдела образования
администрации
муниципального
образования Арсеньевский
район

2019-2025
2019 – 100,0
2020 – 55,0
2021-171,0
2022-115,0
2023-115,0
2024-0
2025-0

2019 - 0
2020 – 0
2021-
2022-
2023-
2024-
2025-

2019 - 0
2020 – 0
2021-
2022-
2023-
2024-
2025-

2019 – 100,0
2020 – 55,0
2021-171,00
2022-115,0
2023-115,0

2024-
2025-

2019 - 0
2020 – 0
2021-
2022-
2023-
2024-
2025-

администрация
муниципального
образования,

финансовое управление

5.Итого по подпрограмме 2019-2025
2019-7286,4
2020-5610,0
2021-8915,1
2022-7975,0

2019-0
2020-0
2021-
2022-

2019-0
2020-0
2021-
2022-

2019-7286,4
2020-5610,0
2021-8915,1
2022-7975,0

2019-0
2020-0
2021-
2022-



2023-7975,0
2024-0
2025-0

2023-
2024-
2025-

2023-
2024-
2025-

2023-7975,0
2024-0
2025-0

2023-
2024-
2025-



Приложение № 10
к постановлению администрации

муниципального образования
Арсеньевский район

№ _____ от ________________
5. Ресурсное обеспечение подпрограммы

Подпрограмма финансируется из бюджета муниципального образования. Общая потребность в ресурсах:

Потребность

всего
в том числе по годам

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Финансовые ресурсы, тыс. руб. 7286,4 5610,0 8915,1 7975,0 7975,0 0 0
в том числе:
федеральный бюджет - - 0 0 0 0 0
бюджет области тыс. руб. - - 0 0 0 0 0
местный бюджет тыс. руб. 37321,4 7286,4 5610,0 8915,1 7975,0 7975,0 0 0
внебюджетные
источники - - - - - - - -

Материально-
технические ресурсы

- - - - - - - -

Трудовые ресурсы - - - - - - - -
Прочие виды ресурсов
(информационные,
природные и другие)

- - - - - - - -

Объемы финансирования Программы на 2014-2020 годы ежегодно уточняются в установленном порядке при формировании проекта
бюджета муниципального образования на соответствующий год и плановый период.

Объемы финансирования мероприятий подпрограммы рассчитаны в ценах 2013 года, последующие годы предполагают индексацию в
зависимости от сложившихся индексов-дефляторов.



Приложение № 11
к постановлению администрации

муниципального образования
Арсеньевский район

№ _____ от _______________
8. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Статус Наименование
муниципальной
программы,

подпрограммы,
основного

мероприятия

Ответственный
исполнитель

(ОИ),
соисполнители

Код бюджетной
классификации Расходы (тыс. руб.), годы

ГР
БС

Рз
ЦСР ВР 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Пр

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
муниципальная
программа

«Развитие
образования в
муниципальном
образовании
Арсеньевский
район»

Всего, 167439,1 145991,4 170726,7 160140,3 150839,5
ОИ: Отдел
образования,
всего,

857

Соис-
полнители: X X X
в том числе:
Министерство
образования 808

Подпрограмма
1

Развитие
дошкольного
образования в
муниципаль-
ном образова-
нии Арсеньев-
ский район

ОИ: Отдел
образования

37932,7 33168,0 44926,6 40031,3 42813,5 0 0

1. Обеспечение
деятельности
подведомствен
ных
организаций
дошкольного
образования

ОИ: Отдел
образования

857 0701

0210059
0218253
0210059
0218005

Внебюджетные
средства
0210059
0210059
0210059
0218005
0218005
0218253
0218253

0210100590
0210100590
0210100590

600
600
800
600

100
200
800
100
200
100
300
110
240
850

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

3776,0
8563,2
49,0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

3776,0
4500,0
50,0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

4062,2
8010,2
330,0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0

3918,0
6010,2
330,0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0

3562,2
6010,2
330,0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0



0210180050
0210180050
0210182910
0210182910
0210182530
0210182530

110
240
110
240
110
320

0
0

20844,5
1568,9
687,6
680,0

0
0

20861,9
1570,2
739,1
680,0

0
0

27908,0
1781,4
650,5
750,0

0
0

25908,0
1781,4
675,7
750,0

0
0

29467,0
1340,9
675,7
750,0

2. Укрепление
материально-
технической
базы
муниципальных
образовательных
организаций

ОИ: Отдел
образования

857 0701 0218005
0218005

612
200

272,5
1489,3

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

2.1. Софинансирован
ие мероприятия
по содействию
созданию в
субъектах
Российской
Федерации
новых мест в
общеобразовател
ьных организа-
циях в рамках
подпрограммы
«Развитие
инфраструктуры
образовательных
организаций,
расположенных
на территории
Тульской
области»

ОИ: Отдел
образования

857 0701 02101S0580 240 0 0 0 0 0 0 0

2.2. Мероприятие по
содействию
созданию в
субъектах
Российской
Федерации
новых мест в
общеобразовател
ьных
организациях в
рамках
подпрограммы
«Развитие
инфраструктуры
образовательных
организаций,
расположенных
на территории
Тульской
области»

857 0701 02101S0580 240 0 0 0 0 0 0 0



2.3. Создание в
образовательных
организациях
условий,
отвечающих
современным
требованиям
(ремонт (в т. ч.
капитальный),
благоустройство
территории и
оснащение
образовательных
организаций)
(модернизация
системы АПС)

857 0701 02101S0580
02101S0580

240
240

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

2,4 Субсидия из
бюджета
Тульской
области на
реализацию
мероприятий на
укрепление
материально
технической
базы
муниципальных
образовательных
организаций за
исключением
капитальных
вложений

857 0701 02101S0580 240 0 0 143.3 0 0 0 0

2,5 Иные закупки
товаров работ и
услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных
) нужд

857 0701 02101S0580 240 0 0 143.3 0 0 0 0

3. Выплата
компенсации
родителям
(законным
представителям)
, дети которых
посещают
образовательные
организации (за
исключением
государственных
), реализующие
образовательну
ю программу
дошкольного
образования

ОИ: Отдел
образования

857
857

1004
1004

0218251
0210182510

300
310

0
1277,1

0
990,8

0
965,4

0
658,0

0
677,5

0
0

0
0



4. Субсидия на
мероприятия
государственной
программы
Российской
Федерации
«Доступная
среда» на 2011-
2020 годы

ОИ: Отдел
образования

857 0701 0210150270 240 0 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма
2

Развитие
общего
образования в
муниципальном
образовании
Арсеньевский
район

ОИ: Отдел
образования

857 0702 108207,2 92937,6 107102,2 101430,4 91905,6 0 0

1. Обеспечение
деятельности
(оказание
услуг)
подведомствен
ных
организаций
общего
образования

ОИ: Отдел
образования

857 0702

0703

0220059
0228291
0228253
Внебюд
жетные
средства
0220059
0220059
0220059
0228291
0228291
0228253
0228253
0228253
0228011
0228011

0220100590
0220100590
0220100590
0220182910
0220182910
0220182530
0220182530
0220182530
0220180110
0220182910
0220182910
0220182530

600
600
600

100
200
800
100
200
100
200
300
100
200
110
240
850
110
240
110
240
320
100
110
240
110

0
0
0
0
0
0
0
0

15,0
17413,1
5217,2
64687,4
4868,9
1351,8

0
1500,0

0
2984,8
224,6
39,1

0
0
0

0

0
0
0
0
0
0

16723,5
100,0
62840,5
4729,9
1811,4

0
1500,0

0
2931,9
220,7
39,1

0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

18304,2
750,0
65515,4
4181,8
1490,4

0
1700,0

0
2873,9
183,4
39,1

0

0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

15289,8
750,0
63515,4
4181,8
1490,4
0

1700,0
0

2071,3
183,4
39,1

0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

15204,0
750,0
52285,7
2816,7
1515,7

0
1700,0

0
2522,6
190,4
39,1

0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

2. Укрепление
материально-
технической
базы

ОИ: Отдел
образования 857 0702 0228291

0228291
600
200

2842,4
1090,6

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0
0

0
0
0



образовательн
ых
организаций

2.1. Приобретение
транспортных
средств для
перевозки
обучающихся,
а также
дополнительно
го
оборудования
для
автотранспорт
ных средств
МОО

ОИ: Отдел
образования

857 0702
0228058

02201S0580
02201S0580

600
240
240

800,0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

2.2. Капитальный
ремонт, в том
числе
проведение
противопожар
ных
мероприятий
МОО,
реализующих
программы
общего
образования

ОИ: Отдел
образования

857 0702 0222132
0222132

600
200

22,3
36,2

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

2.3. Создание в
образовательных
организациях
условий,
отвечающих
современным
требованиям
(ремонт (в т. ч.
капитальный),
благоустройство
территории и
оснащение
образовательных
организаций)
(модернизация
системы АПС)

ОИ: Отдел
образования

857 0702 02201S0580
02201S0580

240
240

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

2.4. Создание в
образовательных
организациях

ОИ: Отдел
образования 857 0702 02201S0580

02201S0580
240
240

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0



условий,
отвечающих
современным
требованиям
(ремонт (в т. ч.
капитальный),
благоустройство
территории и
оснащение
образовательных
организаций)

2,5 Субсидия из
бюджета
Тульской
области на
реализацию
мероприятий на
укрепление
материально
технической
базы
муниципальных
образовательных
организаций за
исключением
капитальных
вложений

857 0702 02201S0580 0 0 891.7 751,6 1503,1

2,6 Иные закупки
товаров работ и
услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных
) нужд

857 0702 02201S0580 240 0 0 891.7 751,6 1503,1

3. Субвенция по
дополнительному
финансовому
обеспечению
мероприятий по
организации
питания
отдельных
категорий,
обучающихся в
муниципальных
общеобразовател
ьных
организаций

ОИ: Отдел
образования

857 0702
0228250

0220182500
0228250

200
200
600

444,1
0

1049,9

1622,3
0
0

0
589,7

0

0
592,3
0

0
668,9
0

0
0
0

0
0
0



4. Мероприятия
государственной
программы
Российской
Федерации
«Доступная
среда» на 2011-
2015 годы в
рамках
подпрограммы
«Развитие общего
образования»
программы
«Развитие
образования в
муниципальном
образовании
Арсеньевский
район»

ОИ: Отдел
образования

857 0702
0225027
0225027
0228060

200
600
600

361,9
2295,9
1139,0

1046,0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

5. ПП «Развитие
инфраструктуры
образовательных
организаций
Тульской
области»

ОИ: Отдел
образования

857 0702 02201R0970 240 0 0 0 0 0 0 0

6. Софинансирован
ие
ПП «Развитие
инфраструктуры
образовательных
организаций
Тульской
области»

ОИ: Отдел
образования

857 0702 02201L0970 240 0 0 0 0 0 0 0

7. Подготовка
муниципальных
образовательных
организаций к
новому учебному
году для
реализации
программ
дошкольного,
общего и
дополнительного
образования в
рамках
подпрограммы
«Развитие
инфраструктуры
образовательных
организаций,

ОИ: Отдел
образования

857 0702 02201S0620 240 0 0 0 0 0 0 0



расположенных на
территории
Тульской области»

8. Софинансирование
на капитальный
ремонт
«Подготовка
муниципальных
образовательных
организаций к
новому учебному
году для
реализации
программ
дошкольного,
общего и
дополнительного
образования»

ОИ: Отдел
образования

857 0702 02201S0620 240 0 0 0 0 0 0 0

9. Меры социальной
поддержки
родителям
(законным
представителям)
детей,
обучающихся по
основным
общеобразовательн
ым программам в
форме семейного
образования

ОИ: Отдел
образования

857 1004 0220182520 310 0 0 0 0 0 0 0

10. Региональный
проект
«Современная
школа», отдельные
мероприятия.
Обновление
материально-
технической базы
для формирования
у обучающихся
современных
технологических и
гуманитарных
навыков.

ОИ: Отдел
образования

857 0702 022Е151690
022Е151690

240
240

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

11. Внедрение целевой
модели цифровой
образовательной
среды в
общеобразовательн
ых организациях и
профессиональных
образовательных
организациях

857 0702 022E452100 0 0 1918.7 0 3158,9 0 0



12. Иные закупки
товаров работ и
услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд

857 0702 022E452100 240 0 0 1918,7 0 3158,9 0 0

13. Ежемесячное
денежное
вознаграждение за
классное руководст
во педагогическим
работникам

857 0702 0220253030 0 0 5702,8 5702,8 5702,8 0 0

14. Расходы на
выплаты персоналу
казенных
учреждений

857 0702 0220253030 110 0 0 5702,8 5702,8 5702,8 0 0

15. Организация и
обеспечение
бесплатным
горячим питанием
обучающихся,
получающих
начальное общее
образование в
образовательных
организациях

857 0702 0220113040 0 0 3154,0 3326,8 3426,7 0 0

16. Иные закупки
товаров, работ и
услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд

857 0702 0220113040 240 0 0 3154,0 3326,8 3426,7 0 0

17, Мероприятие
«Создание в
общеобразовательн
ых организациях,
расположенных в
сельской местности
и малых городах,
условий для
занятий
физической
культурой и
спортом»

857 0702 022E250970 0 0 0 1190.8 0 0 0

Иные закупки
товаров, работ и
услуг для
обеспечения
государственных(м
униципальных)
нужд

857 022E250970 240 0 0 0 1190.8 0 0 0



Подпрограмма
3

Развитие
дополнительно
го образо-
вания в муни-
ципальном
образовании
Арсеньевский
район

ОИ: Отдел
образования

14012,8 14275,8 10222,9 12328,3 12034,1

Обеспечение
деятельности
(оказание
услуг)
подведомствен
ных
организаций
дополнительно
го
образования
детей

ОИ: Отдел
образования

857

851

0702

0703

0703

0230059
0238253
0238253
0238253

Внебюджетные
средства
0230059
0230059
0230059
0238253
0238053

0230100590
0230100590
0230100590
0230182530
0230182530
0230121330
0230121330
0230100590
0230100590
0230100590
0230182530
0230182530

600
600
300
100

100
200
800
100
300
110
240
850
110
320
110
240
110
240
850
110
320

0
0
0
0

0
0
0
0
0

8792,0
1075,5
93,2
357,1
150,0
192,0
0

2864,4
235,6
16,0
162,0
75,0

0
0
0
0

0
0
0
0
0

9500,0
600,0
10,0
533,8
225,0
100,0
0

2864,4
195,6
10,0
162,0
75,0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

8000,0
1236,6
5,0
403,4
195,5
203,3
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

7543,1
2349,6
14,8
348,5
211,6
30,0
13,1
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

8329,4
3372,0
22,6
387,2
238,8
173,0
29,6
0
0
0
0
0



2. Укрепление
материально-
технической
базы
образовательн
ых
организаций

ОИ: Отдел
образования

857 0702
0232132
0238058
0238058
0238058

600
200
600
600

108,8
28,8
43,2
278,0

0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0

Подпрограмма
4

Обеспечение
реализации
Программы
«Развитие
образования в
муниципальном
образовании
Арсеньевский
район»

ОИ: Отдел
образования

857 7286,4 5610,0 8475,0 7975,0 7975,0 0 0

1. Обеспечение
деятельности
(оказание
услуг) прочих
подведомствен
ных
организаций в
сфере
образования

ОИ: Отдел
образования

857 0709

0240059
0248253
0240059
0240059
0240059
0248253
0248253
0240059
0240059
0240059
0240100590
0240100590
0240100590

600
600
100
200
200
100
300
100
200
800
110
240
850

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

4714,0
374,4
15,0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

4714,0
374,4
15,0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

5652,3
363,7
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

5152,3
363,7
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

5152,3
363,7
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

2. Оплата труда
работников
отдела
образования
администрации
муниципального
образования
Арсеньевский
район

ОИ: Отдел
образования

857 0709 0240011
0240200110

100
120

3153,1
0

0
2344,0

0
2344,0

0
2344,0

0
2344,0

0 0

3. Обеспечение
функций
отдела
образования
администрации
муниципально
го образования
Арсеньевский
район

ОИ Отдел
образования

857 0709
0240019
0240019

0240200190
0240200190

200
800
240
850

65,1
15,0
0
0

0
0

115,0
0

0
0

115,0
0

0
0

115,0
0

0
0

115,0
0

0
0

0
0



Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, бюджета Тульской области, бюджета
муниципального образований и иных источников на реализацию целей муниципальной программы (тыс. руб.)

Статус

Наименование
государственной
программы,

подпрограммы

Ответственный исполнитель,
соисполнители,

государственный заказчик-
координатор

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Подпрограмма 1 Развитие

дошкольного
образования в
муниципальном
образовании
Арсеньевский
район

всего 37932,7 33168,0 44538,5 41049,7 43342,8 0 0
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
бюджет Тульской области 25488,1 24842,0 32146,3 30791,5 33440,4 0 0
бюджет муниципального
образования Арсеньевский
район

12444,6 8326,0 12392,2 10258,2 9902,4 0 0

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 2 Развитие общего
образования в
муниципальном
образовании
Арсеньевский
район

всего 108207,2 92937,6 118877,0 100296.1 91092.6 0 0
федеральный бюджет 0 0 9671,4 9274,6 11206,6 0 0
бюджет Тульской области 84040,7 76114,1 77279,9 73590,0 63557,3 0 0
бюджет муниципального
образования Арсеньевский
район

22645,3 16823,5 31925,5 17431,5 16328,7 0 0

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 3 Развитие
дополнительного
образования в
муниципальном
образовании
Арсеньевский
район

всего 14012,8 14275,8 10692,7 10307,0 9560,1 0 0
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
бюджет Тульской области 744,1 995,8 1686,8 1618,5 916,1 0 0
бюджет муниципального
образования Арсеньевский
район

13268,7 13280,0 9005,9 8688,5 8644,0 0 0

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 4 Обеспечение
реализации
муниципальной
программы
муниципального
образования
Арсеньевский
район

Всего 7286,4 5610,0 8915,1 7975.0 7975.0 0 0
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
бюджет тульской области 0 0 0 0 0 0 0
бюджет муниципального
образования Арсеньевский
район

7286,4 5610,0 8915,1 7975.0 7975.0 0 0

внебюджетные источники 0 0 0

../../../AppData/AppData/AppData/Roaming/Microsoft/AppData/Users/Irina.Abapolova/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary Internet Files/Content.Outlook/Ресурсное обеспечение го.программы.xls
../../../AppData/AppData/AppData/Roaming/Microsoft/AppData/Users/Irina.Abapolova/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary Internet Files/Content.Outlook/Ресурсное обеспечение го.программы.xls
../../../AppData/AppData/AppData/Roaming/Microsoft/AppData/Users/Irina.Abapolova/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary Internet Files/Content.Outlook/Ресурсное обеспечение го.программы.xls
../../../AppData/AppData/AppData/Roaming/Microsoft/AppData/Users/Irina.Abapolova/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary Internet Files/Content.Outlook/Ресурсное обеспечение го.программы.xls
../../../AppData/AppData/AppData/Roaming/Microsoft/AppData/Users/Irina.Abapolova/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary Internet Files/Content.Outlook/Ресурсное обеспечение го.программы.xls
../../../AppData/AppData/AppData/Roaming/Microsoft/AppData/Users/Irina.Abapolova/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary Internet Files/Content.Outlook/Ресурсное обеспечение го.программы.xls



	Объемы бюджетных ассигнований Программы
	подпрограмма 3 «Развитие дополнительного образован
	5. Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Подпрограмма финансируется за счет средств федерал
	90
	8. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 


